2

	[image: image1.png]\J

	Министерство
социальной политики и труда Удмуртской Республики
(Минсоцполитики УР)

	Удмурт Элькунысь
мерлыко политикая
но ужъя министерство
(УЭ мерполитикмин)

	ПРИКАЗ

	«12» мая 2021 года

	№ 124

	г. Ижевск

О проведении регионального отборочного этапа
 окружного фестиваля Приволжского федерального округа
«ВЕРНУТЬ ДЕТСТВО» в Удмуртской Республике в 2021 году
В целях реализации мероприятий окружного фестиваля Приволжского федерального округа «ВЕРНУТЬ ДЕТСТВО» в Удмуртской Республике, в соответствии с пунктом 1.8 протокола совещания в режиме ВКС по подведению итогов реализации общественных проектов Приволжского федерального округа в 2020 году и планах на 2021 год от 11 февраля 2021 года № А53-838пр                            п р и к а з ы в а ю:
1.  Провести региональный отборочный этап окружного фестиваля Приволжского федерального округа «ВЕРНУТЬ ДЕТСТВО» в 2021 году среди воспитанников организаций для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, Удмуртской Республики  (далее – организации для детей-сирот) в период с 14 мая по 20 сентября 2021 года.
2. Утвердить прилагаемые:
Положение о проведении регионального отборочного этапа окружного фестиваля Приволжского федерального округа «ВЕРНУТЬ ДЕТСТВО» в Удмуртской Республике в 2021 году;

состав организационного комитета регионального отборочного этапа  окружного фестиваля Приволжского федерального округа «ВЕРНУТЬ ДЕТСТВО».
3. Управлению по вопросам семьи и детства (Корепанова С.А.)  обеспечить проведение регионального отборочного  этапа окружного фестиваля Приволжского федерального округа «ВЕРНУТЬ ДЕТСТВО» в Удмуртской Республике в 2021 году.
4.     Руководителям организаций для детей-сирот организовать участие воспитанников организаций для детей-сирот в региональном отборочном этапе окружного фестиваля Приволжского федерального округа «ВЕРНУТЬ ДЕТСТВО».
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого заместителя министра Лубнину О.В.
Министр

        Т.Ю. Чуракова

УТВЕРЖДЕНО

приказом Министерства

социальной политики и труда

Удмуртской Республики

от «12» мая 2021 года № 124
ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении регионального отборочного этапа

окружного фестиваля Приволжского федерального округа

«ВЕРНУТЬ ДЕТСТВО» в Удмуртской Республике в 2021 году

I. Общие положения

1.
Настоящее Положение определяет цели, задачи, порядок и условия проведения регионального отборочного этапа окружного фестиваля Приволжского федерального округа «ВЕРНУТЬ ДЕТСТВО» в Удмуртской Республике в 2021 году (далее соответственно – региональный этап, Фестиваль).

2. Организатором регионального этапа является Министерство социальной политики и труда Удмуртской Республики (далее – Министерство).

II. Цели и задачи регионального этапа

3. Цели регионального этапа:

отбор участников окружного этапа Фестиваля;

развитие творческого потенциала, интеллектуального, культурного и образовательного уровня детей, являющихся воспитанниками организаций для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, Удмуртской Республики (далее – воспитанники организаций для детей-сирот);

создание условий для профессиональной ориентации, развития трудовых

и творческих навыков воспитанников организаций для детей-сирот.

4. Задачи регионального этапа:

стимулирование творческой активности, формирование творческих навыков воспитанников организаций для детей-сирот;

выявление и поощрение талантливых воспитанников организаций для детей-сирот;

обеспечение профессиональной подготовки воспитанников организаций для детей-сирот;

нравственное и духовное развитие воспитанников организаций для детей-сирот;

создание стимулов личностного саморазвития, интереса к культуре, науке, образованию, спорту воспитанников организаций для детей-сирот;

поддержка наиболее одаренных воспитанников организаций для детей-сирот;

обеспечение равных условий развития для воспитанников организаций для детей-сирот с ограниченными возможностями здоровья;

развитие навыков работы в команде.

III. Участники регионального этапа

5. Участниками регионального этапа являются:

воспитанники организаций для детей-сирот в возрасте от 12 до 18 лет;

воспитанники организаций для детей-сирот в возрасте от 10 до 18 лет при участии в выставке детского творчества «МастерОК».

IV. Сроки проведения регионального этапа

6. Региональный этап проводится с 14 мая 2021 года   по 20 сентября 2021 года.

7. Для проведения регионального этапа в Министерстве формируется организационный комитет (далее – Оргкомитет).

Состав Оргкомитета утверждается Министерством.

8. Региональный этап проводится по следующим конкурсным направлениям (далее – конкурсы):

конкурс детского творчества «Звезды ДЕТСТВА»;

интеллектуально-развивающая игра «Ума палата»;

выставка детского творчества «МастерОК»;

спартакиада «Спортивный Олимп».

9.  Регламенты и правила проведения конкурсных направлений утверждаются организатором Фестиваля.

V. Подведение итогов и определение победителей

10. Подведение итогов осуществляется жюри, которое формируется Оргкомитетом по каждому конкурсу, состав которого утверждается Оргкомитетом.

11. По результатам каждого конкурса определяются победители регионального этапа - участники (команды), занявшие 1-3 места.

12. Оргкомитет вправе ввести дополнительные номинации на основании предложений членов Оргкомитета.

13. Участники (команды), занявшие 1-3 места, получают дипломы победителей, памятные подарки.

14. Решения Оргкомитета и жюри оформляются протоколом.

VI. Финансирование регионального этапа

15. Проведение регионального этапа осуществляется за счет средств бюджета Удмуртской Республики, привлеченных спонсорских средств.

________________________

УТВЕРЖДЕН

приказом Министерства

социальной политики и труда

Удмуртской Республики

от «12» мая 2020 года № 124
СОСТАВ

организационного комитета регионального отборочного этапа

окружного фестиваля Приволжского федерального округа

 «ВЕРНУТЬ ДЕТСТВО»

	Лубнина О.В.
	- первый заместитель министра социальной политики и труда Удмуртской Республики, руководитель организационного комитета.

	Члены организационного комитета:

	Авдеева О.Л.
	- Уполномоченный по правам ребенка в Удмуртской Республике (по согласованию);

	Бакланова В.А.
	- заведующая отделением дополнительного образования государственного казенного учреждения социального обслуживания удмуртской Республики «Республиканский социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних»;

	Головкова Н.А.

	- директор муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования «Дворец детского (юношеского) творчества» г. Ижевск (по согласованию);

	Елганова С.С.
	- директор автономного учреждения Удмуртской Республики «Загородный оздоровительный комплекс «Лесная сказка»;

	Корепанова С.А.
	- начальник управления по вопросам семьи и детства;

	Мирошкина О.Г.
	- заместитель начальника отдела опеки и попечительства в отношении несовершеннолетних управления по вопросам семьи и детства;

	Юргина Д.Ш.
	- начальник отдела профилактики безнадзорности и беспризорности управления по вопросам семьи и детства.

__________________